
 
  

II PRESS RELEASE

 

Verslumas pagyvenusiems 
žmonėms: pradedamas Senior+ el. 
mokymosi kursas 

Netrukus pasirodys naujoji Erasmus+ Senior+ projekto platforma, kurioje bus 
patalpinti e-mokymosi kursai, skirti vyresniems nei 55 metų senjorams, kurie yra 
bedarbiai arba kuriems gresia atskirtis ir kurie nori patobulinti savo verslumo 
įgūdžius ir pradėti naują verslą savo vietovėje E. mokymosi kursas suteiks naujų 
išteklių šiai tikslinei grupei, kuri vis dar turi potencialo dirbti, tačiau dažnai yra 
nepastebima ir jai neskiriama dėmesio, ypač mokymuose. 

"Erasmus+" projekto "Senior+" partneriai pradeda bandomąją naują internetinę mokymo 
programą, skirtą vyresniems nei 55 metų senjorams, kuri skirta skatinti naujus verslumo įgūdžius 
šioje amžiaus grupėje. Vidutinis darbo jėgos amžius didėja: 55–69 metų darbuotojų procentas 
nuo 1987 iki 2010 metų išaugo 26,5 procento. Tačiau mažai šios amžiaus grupės žmonių užsiima 
verslumu, o duomenys pablogėja, kai žiūrima į vyresnio amžiaus moterų vadovaujamas įmones.. 
Pagal šį scenarijų Covid-19 pandemija tik pablogino rinkos sąlygas, padidindama bedarbių skaičių 
net tarp vyresnių nei 55 metų asmenų. 

Projektu "Senior+" kaip tik siekiama suteikti naujų priemonių kovoti su šia atskirties ir 
nuskurdimo rizika verslo pasaulyje, palengvinant naujų galimybių, žinių ir įgūdžių verslo srityje 
įgijimą vyresniems nei 55 metų asmenims. El. mokymosi kursas yra būtent šių įrankių dalis ir 
netrukus bus prieinamas visiems susidomėjusiems senjorams. Platforma susideda iš dešimties 
modulių, kurie leis senjorams suvokti savarankiškos veiklos rizikas ir naudą, išsiaiškinti savo verslo 
idėją, suprasti savo verslo pradžios reikalavimus, valdyti pelningą verslą (finansų, žmogiškųjų 
išteklių valdymo, rinkos) mokslinius tyrimus) ir generuoti atitinkamas verslo žinias (teisės aktai, 
mokesčiai, finansavimo šaltiniai ir kt.). Be to, kursas apims informaciją apie tai, kaip kurti 



 
  

socialines įmones, atsižvelgiant į tris pagrindinius aspektus: ekonominį, socialinį ir aplinkosaugos 
aspektą. Tai apims personalo valdymo ir žmogiškųjų bei profesinių santykių užmezgimo modulius. 

Šeši „Senior+“ projekto partneriai vykdo bandomąjį projektą kiekvienoje savo šalyje, prieš tai 
plačiai jį reklamuodami. Atrinkti dalyviai pateiks atsiliepimus ir komentarus, kad internetiniai 
mokymai būtų naudingi. 

 

PASTABOS REDAKTORIAMS 
• Daugiau informacijos apie Senior+ projektą ir veiklas rasite adresu 

www.seniorplusproject.eu 

• Senior+ finansuoja Erasmus Plus programa pagal sutarties numerį Erasmus+ 2021-1-FR01-

KA220-ADU-000028272 

 

 

Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtinamas turinys atspindi Komisijos požiūrį. 
Leidinio turinys atspindi tik autorių požiūrį, Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios 
informacijos naudojimą 

 

http://www.seniorplusproject.eu/

